
Proslipsis.gr                                                                                                                                                                                                           8/7/2014 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 
 

 

Αντικατάσταση Μεταπτυχιακού: Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 

στη Διοίκηση Επιχειρήσεων − Ολική Ποιότητα 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Αριθμ. 99822/B7 
Αντικατάσταση της αριθμ. Β7/55/17.3.1994 (Φ.Ε.Κ. 241/τ. Β΄/  
5.4.1994) υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποι− 
ηθεί με νεότερες υπουργικές αποφάσεις και αφο− 
ρά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του  
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων,  
του Πανεπιστημίου Πειραιώς με τίτλο «Ευρωπαϊκό  
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση  
Επιχειρήσεων − Ολική Ποιότητα» − Αναμόρφωση του  
Προγράμματος.  
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 και ιδίως το άρθρο  
6, (ΦΕΚ 148 τ. Α΄/16−7−2008) «Θεσμικό πλαίσιο για τις 23434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
μεταπτυχιακές σπουδές», όπως τροποποιήθηκαν με τις  
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 τ. Α΄/ 
25−8−2008), του άρθρου 27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ. Α΄/ 
04−9−2009) και του άρθρου 37, παρ. 5 του Ν. 3848/2010  
(ΦΕΚ 71 τ. Α΄). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του Ν. 4009/2011  
(ΦΕΚ 195 τ. Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι− 
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων  
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με  
τις διατάξεις του άρθρου 47, παρ. γ΄ του Ν. 4025/2011  
(ΦΕΚ 228 τ. Α΄), του άρθρου 5, παρ. 8 του Ν. 4076/2012  
(ΦΕΚ 159 τ. Α΄) και του άρθρου 34, παρ. 2 του Ν. 4115/2013  
(ΦΕΚ 24 τ. Α΄). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14  
και 15 (ΦΕΚ 189, τ. Α΄/02−08−2005) «Διασφάλιση της ποιό− 
τητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς  
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων – Παράρτημα  
διπλώματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε− 
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,  
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005  
(ΦΕΚ 98 τ. Α΄). 
5. Το Π.Δ. 74/2013 (ΦΕΚ 119/Α΄/28−5−2013) «Ίδρυση Σχο− 
λών – κατάργηση Τμήματος και ίδρυση κατεύθυνσης  
στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς». 
6. Την αριθμ. Β7/55/17.3.94 (Φ.Ε.Κ. 241/τ. B΄/5.4.1994)  
υπουργική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί με τις  
αριθμ. Β7/264/8.6.1999 (ΦΕΚ 1303/τ. B΄/24.6.1999) και Β7/  
44489/25.7.2002 (ΦΕΚ 1017/2−8−2002) νεότερες υπουργι− 
κές αποφάσεις και αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχια− 
κών Σπουδών του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης  
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο  
«Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη  
Διοίκηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιότητα». 
7. Το απόσπασμα πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης  
Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Οργάνωσης και Διοί− 
κησης Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επιχει− 
ρηματικών και Διεθνών Σπουδών, του Πανεπιστημίου  
Πειραιώς (συνεδρίαση 3/ 26.3.2014). 
8. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου Ειδικής  
Σύνθεσης του Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση  
10/1.4.2014). 

9. Το αριθμ. 2038/12.8.2013 έγγραφο της ΑΔΙΠ από  
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική  
αξιολόγηση του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης  
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης  
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
Αντικαθιστούμε την αριθμ. Β7/55/17.3.94 (Φ.Ε.Κ. 241 τ. Β΄/ 
5.4.1994) υπουργική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί  
με νεότερες υπουργικές αποφάσεις και αφορά στο Πρό− 
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Οργά− 
νωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου  
Πειραιώς με τίτλο «Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Μεταπτυ− 
χιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων − Ολική  
Ποιότητα» ως ακολούθως: 
 
Άρθρο 1 
Γενικές Διατάξεις 
Το Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων,  
της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών  
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς θα λειτουργήσει  
από το ακαδημαϊκό έτος 2014−2015 αναμορφωμένο το  
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο  
«Διοίκηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιότητα με διεθνή  
προσανατολισμό» (Master in Business Administration  
Total Quality International), σύμφωνα με τις διατάξεις  
της απόφασης αυτής και τις διατάξεις του Ν. 3685/2008  
(ΦΕΚ 148 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Άρθρο 2 
Αντικείμενο – Σκοπός 
Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη «Διοί− 
κηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιότητα με διεθνή προσα− 
νατολισμό» του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης  
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς έχει ως  
αντικείμενο την παροχή − μετάδοση σύγχρονων γνώ− 
σεων υψηλής στάθμης, την υποστήριξη της εμπειρικής  
και θεωρητικής έρευνας και την έκθεση – εμπειρία στη  
διεθνή προσέγγιση και πρακτική, στα γνωστικά αντι− 
κείμενα της Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών,  
της Ποιότητας, της Διοίκησης Ολικής Ποιότητας και της  
Επιχειρηματικής Αριστείας, των Πρότυπων Συστημάτων  
Διαχείρισης, της Αξιολόγησης, της Καινοτομίας, της  
Ανάλυσης και Διαχείρισης Πολλαπλών Επιχειρηματικών  
Δεδομένων της Αειφόρου Ανάπτυξης − Βιώσιμης Διαχεί− 
ρισης και των Συστημάτων Ποιότητας στη Διασυνοριακή  
Φροντίδα Υγείας.  
Οι σκοποί του ΠΜΣ είναι οι εξής:  
• Η στενή σύνδεση του προγράμματος σπουδών με  
τις πραγματικές ανάγκες των επιχειρήσεων, των οργα− 
νισμών, της οικονομίας και της κοινωνίας γενικότερα.  
• Η προετοιμασία στελεχών ικανών ώστε να αντα− 
ποκρίνονται στις ανάγκες της αγοράς εργάσιμους και  
στις αναπτυξιακές ανάγκες της χώρας, να προωθούν τη  
διάχυση της γνώσης, την αξιοποίηση των αποτελεσμά− 
των της Έρευνας και την καινοτομία με προσήλωση στις  
αρχές της επιστημονικής δεοντολογίας, της βιώσιμης  
ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής. 
• Η δημιουργία μιας οργανωτικής υποδομής που να  
ενισχύει περαιτέρω τη συνεργασία με αντίστοιχα ΠΜΣ,  



Proslipsis.gr                                                                                                                                                                                                           8/7/2014 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και Ερευνητικούς Φορείς στην  
ημεδαπή και την αλλοδαπή, την αποτελεσματική κινη− 
τικότητα του εκπαιδευτικού προσωπικού, των φοιτητών  
και απόφοιτων του ΠΜΣ, συμβάλλοντας στην οικοδό− 
μηση του Ευρωπαϊκού Χώρου Ανωτάτης Εκπαίδευσης  
και Έρευνας. 
• Η συμβολή στη δια βίου μάθηση, περιλαμβανόμενης  
και της διδασκαλίας από απόσταση. 
 
Άρθρο 3 
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι 
Το ΠΜΣ απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευ− 
σης (ΜΔΕ) στη «Διοίκηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιό− 
τητα με διεθνή προσανατολισμό» (Master in Business  
Administration Total Quality International) με τις εξής  
κατευθύνσεις: 
1) Διοίκηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιότητα (Business  
Administration − Total Quality Management) 
2) Προηγμένα Συστήματα Διαχείρισης για Επιχειρησια− 
κή και Επιχειρηματική Απόδοση (Advanced Management  
Systems for Operations & Business Performance) με ειδικεύσεις:  
α) Λιτή 6σ Διαχείριση (Lean 6σ Management)   
β) Διαχείριση Πολλαπλών Επιχειρηματικών Δεδομένων  
(Business Data Analytics Management) 
γ) Διαχείριση Καινοτομίας (Innovation Management) 
δ) Αειφόρος Ανάπτυξη − Βιώσιμη Διαχείριση  
(Sustainability Management)  
ε) Διαχείριση Ποιότητας Διασυνοριακής Φροντίδας  
Υγείας (Cross Border Care Quality Management).  
 
Άρθρο 4 
Κατηγορίες Πτυχιούχων 
Στο ΠΜΣ γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι Τμημάτων Πανε− 
πιστημίων της ημεδαπής και αναγνωρισμένων ομοταγών  
ιδρυμάτων της αλλοδαπής, καθώς και πτυχιούχοι τμη− 
μάτων ΤΕΙ συναφούς γνωστικού αντικειμένου. 
 
Άρθρο 5 
Χρονική Διάρκεια 
Η χρονική διάρκεια σπουδών για την απονομή του  
ΜΔΕ ορίζεται σε τρία (3) εξάμηνα για το Πρόγραμμα  
πλήρους φοίτησης και σε δύο (2) επιπλέον εξάμηνα για  
το Πρόγραμμα μερικής φοίτησης.  
 
Άρθρο 6 
Πρόγραμμα Μαθημάτων 
Τα διδασκόμενα μαθήματα είναι εξαμηνιαία και κάθε  
κύκλος σπουδών που οδηγεί σε ΜΔΕ περιλαμβάνει  
διδακτική απασχόληση, ερευνητική απασχόληση και  
ασκήσεις. Η γλώσσα διδασκαλίας ορίζεται η Ελληνική  
ή/και η Αγγλική.  
Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές πρέπει να παρακολουθή− 
σουν και να εξετασθούν επιτυχώς σε μαθήματα υπο− 
χρεωτικά ή/και Ειδίκευσης, καθώς και να εκπονήσουν  
μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία.  
Το σύνολο των Πιστωτικών Μονάδων για την απόκτη− 
ση ΜΔΕ ανέρχεται στις 90 Πιστωτικές Μονάδες.  
Τα μαθήματα των δύο Κατευθύνσεων του ΠΜΣ και  
η κατανομή τους ανά εξάμηνο παρουσιάζονται στους  
πίνακες που ακολουθούν.  
Κατεύθυνση: Διοίκηση Επιχειρήσεων – Ολική Ποιότητα 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ 
1 Επιχειρηματική Στατιστική Υ 2,5 
2 Οικονομική για Διοίκηση Επιχειρήσεων Υ 2,5 
3 Λογιστική Υ 2,5 
4 Χρηματοοικονομική Διοίκηση Υ 2,5 
5 Οργανωσιακή Συμπεριφορά Υ 2,5 
6 Διοίκηση Ολικής Ποιότητας Υ 4,0 
7 Ανάλυση Κόστους και Κόστος Ποιότητας Υ 2,5 
8 Προμήθειες και Ποιότητα Υ 2,5 
9 Διοίκηση Παραγωγικών Διαδικασιών Υ 3,0 
10 Μεθοδολογία Επιστημονικής Έρευνας Υ 2,5 
11 Ποιότητα του Περιβάλλοντος Υ 3,0 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30,0 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ 
1 Τεχνικές και Έλεγχος ΔΟΠ − Μεθοδολογία 6σ Υ 4,0 
2 Εφαρμογές Η/Υ σε Συστήματα Ποιότητας Υ 2,5 
3 Διοίκηση Ανθρωπίνων Πόρων Υ 2,5 
4 Συστήματα Διασφάλισης Ποιότητας Υ 2,5 
5 Ποιότητα και Δίκαιο Υ 2,5 
6 Στρατηγική και Ποιότητα Υ 2,5 
7 Μάρκετινγκ Υ 2,5 
8 Ποιότητα Υπηρεσιών Υ 2,5 
9 Μεθοδολογία Οικονομοτεχνικών Μελετών Υ 3,5 
10 Μέτρηση Επιχειρηματικών Επιδόσεων Υ 3,0 
11 Διαχείριση Έργων Υ 2,0 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30,0 
Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ 
1 Μεταπτυχιακή Διπλωματική εργασία Υ 30 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ECTS) 90 
Κατεύθυνση: Προηγμένα Συστήματα Διαχείρισης για  
Επιχειρησιακή και Επιχειρηματική Απόδοση 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ 
1 Επιχειρηματική Στατιστική Υ 2,5 
2 Οικονομική για Διοίκηση Επιχειρήσεων Υ 2,5 
3 Λογιστική Υ 2,5 
4 Χρηματοοικονομική Διοίκηση Υ 2,5 
5 Οργανωσιακή Συμπεριφορά Υ 2,5 
6 Διοίκηση Ολικής Ποιότητας Υ 4,0 
7 Ανάλυση Κόστους και Κόστος Ποιότητας Υ 2,5 
8 Προμήθειες και Ποιότητα Υ 2,5 
9 Διοίκηση Παραγωγικών Διαδικασιών Υ 3,0 
10 Μεθοδολογία Επιστημονικής Έρευνας Υ 2,5 
11 Ποιότητα του Περιβάλλοντος Υ 3,0 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ 
1 Τεχνικές και Έλεγχος ΔΟΠ − Μεθοδολογία 6σ Υ 4,0 
2 Εφαρμογές Η/Υ σε Συστήματα Ποιότητας Υ 2,5 
3 Διοίκηση Ανθρωπίνων Πόρων Υ 2,5 
4 Συστήματα Διασφάλισης Ποιότητας Υ 2,5 
5 Ποιότητα και Δίκαιο Υ 2,5 
6 Στρατηγική και Ποιότητα Υ 2,5 
7 Μάρκετινγκ Υ 2,5 
8 Ποιότητα Υπηρεσιών Υ 2,5 
9 Μεθοδολογία Οικονομοτεχνικών Μελετών Υ 3,5 
10 Μέτρηση Επιχειρηματικών Επιδόσεων Υ 3,0 
11 Διαχείριση Έργων Υ 2,0 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
Ειδίκευση: Λιτή 6σ Διαχείριση ΠΜ 
1 Διεθνής Επιχειρηματική Αριστεία Υ 3 
2 Στατιστική για την Μεθοδολογία 6σ Υ 5 
3 Διαχείριση Μεθοδολογίας 6σ Υ 7 
4 Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Υ 15 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
Ειδίκευση: Διαχείριση Πολλαπλών Επιχειρηματικών Δεδομένων ΠΜ 
1 Διεθνής Επιχειρηματική Αριστεία Υ 3 
2 Δομές, Ποιότητα και Διαχείριση Δεδομένων Υ 5 
3 Business & Quality Matrices Management Υ 7 
4 Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Υ 15 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
Ειδίκευση: Διαχείριση Καινοτομίας ΠΜ 
1 Διεθνής Επιχειρηματική Αριστεία Υ 3 
2 Διαχείριση Καινοτομίας και Καινοτομικών Επιχειρήσεων Υ 5 
3 Ανάπτυξη και Διαχείριση Start Ups Υ 7 
4 Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Υ 15 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30  
Ειδίκευση: Αειφόρος Ανάπτυξη − Βιώσιμη Διαχείριση ΠΜ 
1 Διεθνής Επιχειρηματική Αριστεία Υ 3 
2 Sustainability Assessment & Planning Υ 5 
3 Sustainability Reporting Υ 7 
4 Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Υ 15 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
Ειδίκευση: Διαχείριση Ποιότητας Διασυνοριακής Φροντίδας Υγείας ΠΜ 
1 Διεθνής Επιχειρηματική Αριστεία Υ 3 
2 Cross Border Care Quality Indicators Υ 5 
3 Cross Border Care Quality Management Systems Υ 7 



Proslipsis.gr                                                                                                                                                                                                           8/7/2014 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

4 Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Υ 15 
Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) 30 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ECTS) 90 
Με πρόταση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης  
του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων  
της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών  
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς μπορεί να γίνει  
τόσο η τροποποίηση του προγράμματος των μαθημά− 
των όσο και η ανακατανομή των μαθημάτων του στα  
επιπλέον εξάμηνα σπουδών στο πρόγραμμα μερικής  
φοίτησης. 
 
Άρθρο 7 
Αριθμός Εισακτέων 
Ο αριθμός των εισακτέων στο ΠΜΣ ορίζεται κατ’ ανώ− 
τατο όριο σε εκατόν είκοσι (120) άτομα κατ’ έτος. 
 
Άρθρο 8 
Προσωπικό 
Στο ΠΜΣ θα απασχοληθούν μέλη ΔΕΠ του Τμήματος  
ή άλλων Τμημάτων του ιδίου Πανεπιστημίου και άλλων  
Πανεπιστημίων της ημεδαπής καθώς και άλλες κατηγο− 
ρίες διδασκόντων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  
5 του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 Α΄). 
 
Άρθρο 9 
Υλικοτεχνική Υποδομή 
Για τη λειτουργία του ΠΜΣ θα χρησιμοποιηθεί η υπάρ− 
χουσα (ή μέρος της υπάρχουσας) υλικοτεχνικής υποδο− 
μής (π.χ. αίθουσες διδασκαλίας, βιβλιοθήκη, εργαστήρια,  
εξοπλισμός, κ.λπ.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς και του  
Τμήματος. 
 
Άρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας 
Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος  
2021−2022, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 11α  
του άρθρου 80 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ. Α΄), όπως  
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Άρθρο 11 
Κόστος Λειτουργίας 
Σύμφωνα με το άρθρο 8 του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 Α΄)  
το 65% του ετήσιου συνολικού κόστους λειτουργίας του  
ΠΜΣ αφορά στις λειτουργικές δαπάνες και ανέρχεται  
στο ποσό των € 278.850 και αναλύεται σε κατηγορίες  
δαπανών ως εξής:  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΣΑ 
1) Αμοιβές – Αποζημιώσεις διδακτικού,  
τεχνικού και διοικητικού προσωπικού €186.820 
2) Υποτροφίες €17.800 
3) Λοιπά έξοδα €74.230 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ €278.850 
Το ανωτέρω κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλυ− 
φθεί από δίδακτρα των μεταπτυχιακών φοιτητών καθώς  
και άλλες πηγές όπως δωρεές, χορηγίες κ.λπ. 
 
Άρθρο 12 
Μεταβατικές διατάξεις 
Οι φοιτητές που εισήχθησαν στο ΠΜΣ μέχρι και το  
ακαδημαϊκό έτος 2013−2014 θα περατώσουν τις σπου− 
δές τους σύμφωνα με τις διατάξεις της προηγούμενης  
υπουργικής απόφασης. 
Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφα− 
ση θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών  
Σπουδών, καθώς και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα  
με την ισχύουσα νομοθεσία. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως. 
 

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2014 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 
 


